TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S.A.

Página 1 de 2

TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S/A
CNPJ 03.869.208/0001-30

 Av. Dr. Vladimir Babkov n° 900, Parque Industrial Mário Bulhões Maringá – PR CEP: 87065-665
Email: contato@aeroportomaringa.com.br Fone: (44)3366-3838

TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ – SBMG S/A

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
EDITAL Nº 009/2019 – ENSALAMENTO DOS CANDIDATOS

Dispõe sobre o endereço dos locais de realização
das provas e ensalamento dos candidatos do
Concurso Público Edital de abertura nº 001/2019.

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público, no uso de suas atribuições e tendo em vista
as Normas e Instruções emanadas da Terminais Aéreos de Maringá – SBMG S/A, TORNA PÚBLICO:

1. O ensalamento dos candidatos para realização das provas de todos os empregos do Concurso Público

dos Terminais Aéreos de Maringá, aberto pelo Edital nº 001/2019, conforme segue:

DATA DA PROVA OBJETIVA: 28/04/2019 (domingo).
EMPREGOS PÚBLICOS: ASSISTENTE CONTÁBIL, AUXILIAR DE OPERAÇÕES
AEROPORTUÁRIAS (12X36), ENGENHEIRO CIVIL (AEROPORTO), CONTROLADOR DE
TRÁFEGO AÉREO, TÉCNICO EM METEOROLOGIA, TÉCNICO EM INFORMAÇÕES
AERONÁUTICAS.
PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: MATUTINO (MANHÃ)
ABERTURA DOS PORTÕES: 07H00 MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07H45 MIN
DURAÇÃO DA PROVA: 5 HORAS – PARA ASSISTENTE CONTÁBIL, AUXILIAR DE OPERAÇÕES
AEROPORTUÁRIAS (12X36), ENGENHEIRO CIVIL (AEROPORTO).
DURAÇÃO DA PROVA: 4 HORAS – PARA CONTROLADOR DE TRÁFEGO AÉREO, TÉCNICO
EM MEOTOROLOGIA, TÉCNICO EM INFORMAÇÕES AERONÁUTICAS
LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: UEM – UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
SALA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: VIDE ANEXO I

DATA DA PROVA OBJETIVA: 28/04/2019 (domingo).
EMPREGO PÚBLICO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: VESPERTINO (TARDE)
ABERTURA DOS PORTÕES: 13H00 MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13H45 MIN
DURAÇÃO DA PROVA: 5 HORAS
LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: VIDE ANEXO II
SALA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: VIDE ANEXO II

                 TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S.A.

Página 2 de 2

TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S/A
CNPJ 03.869.208/0001-30

 Av. Dr. Vladimir Babkov n° 900, Parque Industrial Mário Bulhões Maringá – PR CEP: 87065-665
Email: contato@aeroportomaringa.com.br Fone: (44)3366-3838

2. Divulgam-se os endereços dos locais de prova:

FACULDADE MARINGÁ

ENDEREÇO: AVENIDA PRUDENTE DE MORAIS, NÚMERO 815 - ZONA 7, MARINGÁ - PR

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO PARANÁ – PUC-PR

ENDEREÇO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1020, ZONA 07, MARINGÁ – PR

UEM – UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

ENDEREÇO: AVENIDA COLOMBO, 5790 - ZONA 7, MARINGÁ - PR

ATENÇÃO: O fechamento dos portões se dará em cada um dos blocos da Universidade.

3. É de exclusiva responsabilidade do candidato visualizar este edital e seus ANEXOS para fins de
verificação quanto ao local, sala e horário para realização das provas objetivas.

Maringá, 22 de abril de 2019.

FELIPE GABRIEL DA SILVA FERRO

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO